H:\ZENTRAL\WIN

Landkreis Teltow-Fläming Die Landrätin

In. VZENTRAL WVIIV

VORLAGE Nr. 5-2624/15-KT

für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge der Fachausschüsse

Kreistag 15.02.2016

Betr.: Personelle Veränderung im Jugendhilfeausschuss

Beschlussvorschlag:

1. Der Kreistag beruft Frau Birgit Bessin als stimmberechtigtes Mitglied und Herrn Stefan Edler als stellvertretendes stimmberechtigtes Mitglied aus dem Jugendhilfeausschuss ab.

2.	Der Kreistag wählt aufgrund eines Losentscheides auf Vorschlag der
	Fraktion
	für die Dauer der Wahlperiode
	Herrn/Frau
	als stimmberechtigtes Mitglied
	und Herrn/Frau
	als stellvertretendes stimmberechtigtes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss des
	Landkreises Teltow-Fläming

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Luckenwalde, den 18. Januar 2016

Wehlan

Vorlage:5-2624/15-KT Seite 1 / 2

Sachverhalt:

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 7. Dezember 2015 mit Beschluss 5-2589/15-KT die Sitzverteilung für den Jugendhilfeausschuss neu festgestellt. Aufgrund dessen verliert die ehemalige Fraktion AfD-PlanB-BVBB-WG ihren Sitz. Die Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen oder die Fraktion Plan B-BVBB-WG erhält nunmehr durch Einigung oder Losentscheid einen Sitz im Jugendhilfeausschuss.

Die Fraktion Plan B-BVBB-WG hat am 11. Januar 2016 mitgeteilt, dass ein Losentscheid mit der Fraktion Bündnis90/Die Grünen stattfinden soll.

Das Losverfahren ist gesetzlich nicht näher ausgestaltet. In der Kommentierung zur Kommunalverfassung (Potsdamer Kommentar; Lechleitner) wird davon ausgegangen, dass die Ziehung des Loses dem Vorsitzenden des Kreistages obliegt, wenn nicht der Kreistag etwas anderes beschließt.

Dem Kreistag wird vorgeschlagen, den Losentscheid von der stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistages durchführen zu lassen, da der Vorsitzende des Kreistages Mitglied der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen ist.

Der Kreistag entscheidet gemäß § 41 Abs. 4 BbgKVerf über das Mitglied einschließlich des Stellvertreters durch offenen Wahlbeschluss.

Hinweis:

Derzeit besetzt die Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen im Jugendhilfeausschuss den Sitz der Fraktion BV/FDP. Die Fraktion BV/FDP hat sich bis zum gegenwärtigen Zeitpunkt noch nicht entschieden, ob sie den ihr zustehenden Sitz beanspruchen möchte.

Vorlage: 5-2624/15-KT Seite 2 / 2